
ANO V - TOCANTÍNIA, QUARTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - NO 550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
ADJUDICAÇÃO	 01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	 01

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADJUDICAÇÃO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA, Pregoeira 
Oficial do Município de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições e,

Considerando a regularidade do presente processo licitatório, nos 
termos das Leis 10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:
ADJUDICAR o objeto licitado a favor do licitante: MAXIMO 

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob 13.474.664/0001-34, vencedor pelo VALOR TOTAL: R$ 
105.208,50 (cento e cinco mil duzentos e oito reais e cinquenta centavos); 
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob 37.165.824/0001-21, 
vencedor pelo VALOR TOTAL: R$ 129.190,00 (cento e vinte nove mil e cento 
e noventa centavos); J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE EPP inscrita no 
CNPJ sob 37.010.127/0001-00, vencedor pelo VALOR TOTAL: R$ 79.109,00 
(setenta e nove mil e cento e nove reais); RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI inscrita no CNPJ sob 32.752.976/0001-
07, vencedor pelo VALOR TOTAL: R$ 132.760,00 (cento e trinta e dois mil 
setecentos e sessenta reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAL 
ELETRICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob 00.226.324/0001-42, vencedor pelo 
VALOR TOTAL: R$ 1.116.600,00 (um milhão cento e dezesseis mil e seiscentos 
reais)   em razão dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente, ao Chefe do Executivo 
Municipal, a fim de que o mesmo proceda à Homologação do processo ou tome 
as providências necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de dezembro do ano 
de dois mil e vinte um.

___________________________________
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor da Prefeitura Municipal de Tocantínia, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições e, considerando a regularidade do presente processo 
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:
1. HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação em 

relação ao Pregão Presencial nº 016/2021, de 10 de dezembro de 2021 que visa 
à Contratação da Empresa especializada para a Aquisição de Material Elétrico 
em geral, conforme o Termo de Referência

DETERMINAR à Secretaria de Administração que proceda ao 
encaminhamento do processo ao setor de contabilidade para os registros 
orçamentários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do 
Tocantins, aos 14 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um.

__________________________________
MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal


		2021-12-15T17:35:43-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




